Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

Тюменской области
город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

П Р И К А З

от < Л >  марта 2023 г. № /

Об утверждении муниципального плана
мероприятий («дорожная карта»)
по введению федеральных основных
общеобразовательных программ в
общеобразовательных организациях города Радужный

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры от 20.02.2023 № 10-П-388 «Об
утверждении регионального плана мероприятий («дорожная карта») по
введению федеральных основных общеобразовательных программ в
общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий («дорожная карта»)
по введению федеральных основных общеобразовательных программ в
общеобразовательных организациях города Радужный (приложение).

2. Отделу общего образования управления образования
администрации города Радужный, руководителям общеобразовательных
организаций, подведомственных управлению образования администрации
города Радужный, МБОУ СОШ № 2 (Н.А. Вардия), МБОУ СОШ № 3
(О.В. Пахтыбаева), МБОУ СОШ № 4 (М.А. Ящук), МБОУ СОШ № 5
(В.А. Базанов), МБОУ СОШ № 6 (Е.Г. Трофименко), МБОУ СОШ № 8
(Р.Н. Шаяхметова) обеспечить исполнение муниципального плана в части
касающейся.

3. Ответственность за исполнение пункта 2 ' приказа возложить на
отдел общего образования управления образования администрации города

Радужный, руководителей общеобразовательных организаций,
подведомственных управлению образования администрации города Радужный.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Е.М. Пархоменко.

Временно исполняющий обязанности
начальника управления М.А. Слободчикова

Приложение к приказу управления образования
от « » 03 2023 №______

Муниципальный план мероприятий («дорожная карта») по введению федеральных основных общеобразовательных программ в
общеобразовательных организациях города Радужный

№
п/п

Н аим енование м ер о п р и яти я С роки П лан и р у ем ы е р езу л ь таты О тв етствен н ы е

1. О рган и зац и он н о-уп равлен ческая  д еятельн ость
1.1 Р азр аб о тка  и утверж ден ие м у н и ц и п альн ого

пл ан а-гр аф и ка по введен и ю  ф ед еральн ы х
осн овны х о б щ еобразовательн ы х  п рограм м  в
общ еобразовательны х ор ган и зац и ях  го р о д а
Р адуж ны й

до  27 ф евраля
2023 года

У твер ж д ен  м ун и ц и п ал ьн ы й  план-
граф и к  введен и я  ф ед ер альн ы х
о сн овн ы х  о б разовательн ы х  п р о гр ам м
н ачальн ого  общ его, о сн о вн о го  общ его
и средн его  общ его  о б р азо ван и я  (далее
-  Ф О П  И О О , Ф О П  О О О , Ф О П  С О О )

У правлен ие
образован ия
ад м ин истрац ии  города
Р адуж ны й (д ал ее  -
управлени е
образован ия)

1.2 Р азработка  планов по введен и ю  Ф О П  Н О О , Ф О П
О О О  и Ф О П  С О О  в о бщ еобразовательн ы х
орган изац иях  Х ан ты -М ан си й ского  автон ом н ого
округа - Ю гры

до 06 м арта
2023 го д а

В каж д ой  о б щ ео б р азо вател ьн о й
ор ган и зац и и  учреж дени и  у твер ж д ен
п лан  введен и я  Ф О П  Н О О , Ф О П  О О О  и
Ф О П  С О О

Р уководи тели
образовательн ы х
орган изац ий

1.3 Р азм ещ ени е у твер ж д ен н ы х  о сн о вн ы х
образовательны х програм м  Н О О , О О О  и С О О  н а
сайтах  общ еобразовательны х орган изац ий

О О П  Н О О  - не
позднее

01.04.2023 г.
О О П  О О О ,

О О П  С О О  - не
позднее

15.06.2023 г.

О сн овн ы е о бразовательн ы е п р о гр ам м ы
р азм ещ ен ы  н а  сайтах  о б р азо вател ьн ы х
орган и зац и й . О б есп ечен о
озн ако м л ен и е родителей  с О О П  Н О О ,
О О О  и С О О  при зач и сл ен и и  р еб ен к а
н а  обучение

Р уководители
об разовательн ы х
орган изац ий

1.4 А ктуали зац и я  планов р аб о ты  го р о д ски х  и
ш кольн ы х м етодически х  о б ъеди н ен и й  в части
введения ф едеральны х  о сн овн ы х
общ еобразовательны х п рограм м

д о  22 ф евраля
2023

В п л ан ы  работы , план ы  засед ан и й
реги о н ал ьн о го  и м у н и ц и п ал ьн ы х
у чебн о-м етоди чески х  о б ъ ед и н ен и й
вкл ю чен ы  м еропри яти я и в о п р о сы  по
введен и ю  ф едеральны х о сн о вн ы х
о бщ еобразовательн ы х  п р о гр ам м

У правлен ие
образован ия, городски е
и ш кольны е
м етодически е
объеди нен ия

1.5 А ктуали заци я ин ф орм ации  об ответствен н ы х  в
общ еобразовательны х у ч р еж д ен и ях  за  воп р о сы

до 22 ф евраля
2023

В о бщ еобразовательн ы х  о р ган и зац и ях
н азн ач ен ы  ответствен ны е з а  введ ен и е

Р уководители
обр азо вател ьн ы х

введения Ф О П  Н О О , Ф О П  О О О , Ф О П  С О О Ф О П  Н О О , Ф О П  О О О  и  Ф О П  С О О орган изац ий
1.6 О свещ ен ие воп росов  введен и я  ф едеральны х

осн овн ы х  об щ еоб разовательн ы х  програм м
1 р аз  в м есяц С и н хрон и зац и я  п лан ов  и д ей ств и й  по

введен и ю  Ф О П  Н О О , Ф О П  О О О  и
Ф О П  СО О

У правлен ие
образования,
руководи тели
обр азо вател ьн ы х
орган изац ий
(и н сти ту ц и о н ал ьн ы й
уровень)

1.7 О снащ ен ие о б щ ео б р азо вател ьн ы х  орган и зац и й
предм етн ы м и классам и  и  д руги м  учебны м
оборудованием

В теч ен и е года В о бщ еобразовательн ы х  о р ган и зац и ях
обновлен о  учебное о б о р у д о ван и ем  в
со ответстви и  с тр еб о в ан и я м и  к
введению  Ф О П  Н О О , Ф О П  О О О  и
Ф О П  СО О

У правлен ие
образования,
р уководи тели
о б р азо вател ьн ы х
орган изац ий

1.8 П ополнен ие б и б ли отечн ого  ф он д а ш кол
дополни тельн ы м и уч еб н о -м ето д о ло ги ч ески м и
м атериалам и, в том  чи сле в электр о н н о й  ф орм е, в
соответстви и  с тр еб о ван и ям и  к введению  Ф О П
Н О О , Ф О П  О О О  и Ф О П  С О О

2023-2024  гг. Б и бли отеки  о б щ ео б р азо вател ьн ы х
орган изац ий  о бесп ечен ы  у ч еб н и к ам и  и
учебны м и п особи ям и  в со о тветстви и  с
требован и ям и  к введен и ю  Ф О П  Н О О ,
Ф О П  О О О  и Ф О П  С О О

Р уководи тели
о б р азо вател ьн ы х
орган изац ий

1.9 У части е о бщ еобразовательн ы х  орган изац ий  в
м они тори нге готовн ости  к  введению
ф едеральны х о сн овн ы х  о бщ еобразовательн ы х
програм м

М ай  2023 г.
А вгу ст  2023 г.

О беспечен  уровен ь го то вн о сти
образовательны х о р ган и зац и й  к
введению  Ф О П  Н О О , Ф О П  О О О  и
Ф О П  СОО.
В ы явлены  о б р азо вател ьн ы е
орган изац ии , тр еб у ю щ и е адресн ой
пом ощ и.
О пределен  перечень м ер о п р и яти й  по
оказан ию  адресной  п о м о щ и  и
обесп ечению  качества о б р азо ван и я  в
услови ях  введения Ф О П  Н О О , Ф О П
О О О  и Ф О П  СО О.

Р уководи тели
о б р азо вател ьн ы х
орган изац ий .

2. И н ф орм ац и он н ое и м етодическое соп ровож дение
2.1 Р азм ещ ение и н ф орм ац и и  о введении  с

01.09.2023г. Ф О П  Н О О , Ф О П  О О О  и Ф О П  С О О
н а  сайте уп равлени я об разован и я  адм ин истрац ии

Ф евраль 2023 г. Р азм ещ ени е и н ф орм ац и и  о  введен и и  с
01 .09.2023г. Ф О П  Н О О , Ф О П  О О О  и
Ф О П  СО О

У правлен ие
образования,
р уководи тели

го р о д а  Р адуж ны й об разовательн ы х
орган изац ий .

2.2 У части е  в сем и н ар ах  (веби н арах) на
реги он альн ом  уровн е по  введен и ю  ф ед еральн ы х
осн овны х об щ еоб разовательн ы х  п рограм м

П о отдельн ом у
граф и ку  в

течен и е 2023
года

О б есп ечен а  кон су льтац и о н н ая  и
м етод и ч еская  п о д д ер ж ка  д л я
р у ко во д и тел ей  и п едаго го в  Ю гры  по
введен и ю  Ф О П  Н О О , Ф О П  О О О  и
Ф О П  СО О

У п равлен и е
образован ия,
р у ко во д и тел и
об разовательн ы х
орган изац ий .

2.3 У части е р у ко во д ящ и х  и п едаго ги ч ески х
работни ков  обр азо вател ьн ы х  ор ган и зац и й  о круга
в ф едеральны х п р о свети тел ьски х  м ер о п р и яти ях
по  введению  ф едеральн ы х  о сн овн ы х
о бщ еобразовательн ы х  п рограм м

В теч ен и е года О бесп ечен а  м ето д и ч еская  п о д д ер ж ка
для  руководителей  и п едагогов  Ю гр ы
по  введению  Ф О П  Н О О , Ф О П  О О О  и
Ф О П  СО О

Р уководи тели
о б разовательн ы х
ор ган и зац и й

2.4 П роведени е р о д и тел ьски х  собран и й  на
м уни цип альном  и  и н сти туц и он альн ом  у р о вн ях  по
воп росам  введения Ф О П  Н О О , Ф О П  О О О  и  Ф О П
С О О

до 20  м ая  2023
года

О беспечен о  и н ф о р м и р о ван и е
род и тел ьско й  общ ествен н ости  о
введении  Ф О П  Н О О , Ф О П  О О О  и
Ф О П  СО О

У п р авл ен и е
образован и я ,
р у ко во д и тел и
об разовательн ы х
орган изац ий .